
Uchwała  Nr XLI/354/93
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 31 sierpnia 1993 r.

w  sprawie  zatwierdzenia  uchwały  zarządu  Miejskiego  z  dnia  26  sierpnia  1993  r.  w 
sprawie postępowania w przedmiocie odprowadzania ścieków.

Na podstawie art. 40, ust. 2, pkt. 3 i 4, w związku z art. 18, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16. poz. 95, Nr 32, poz. 191, Nr 34, poz. 199, Nr 43, 
poz. 253, Nr 89, poz. 518, i z 1991 r., Nr 4, poz. 18, Nr 110, poz. 473, z 1992 r. Nr 85, poz. 
428 i Nr 100, poz. 499) - Rada Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje:

§ 1
Zatwierdza się.  uchwałę Zarządu Miejskiego w Starogardzie  Gdańskim z dnia 26 sierpnia 
1993 r. w sprawie postępowania w przedmiocie odprowadzania ścieków.

§ 2
1.Ustala  się,  że  Przedsiębiorstwo  Wodociągów  i  Kanalizacji  „Star-Wik”  spółka  z 

ograniczoną  odpowiedzialnością  w  Starogardzie  Gdańskim  ustali  odrębnym 
porozumieniem zawartym z odbiorcami nie podłączonymi do kanalizacji sanitarnej, a 
do  innej  kanalizacji,  ustali  cenę za  ścieki  stanowiące  różnicę  pomiędzy ściekami  w 
ilości  równej  pobranej  wodzie,  a  ściekami  wywiezionymi,  udokumentowanymi  w 
wysokości 150% (słownie sto pięćdziesiąt procent) za l m3 ścieków.

2. Przez  inną  kanalizację,  o  której  mowa w ust.  1,  należy rozumieć  wszelkie  urządzenia 
podziemne służące do odprowadzania ścieków i wód opadowych.

§ 3
1.Ustala się, iż cena w wysokości 150% za l m3, o której mowa w § 2, ust. 2 stanowi dochód 

Gminy Miejskiej - przeznaczony na budowę kanalizacji sanitarnej na terenie miasta. 
2. Przedsiębiorstwo  Wodociągów  i  Kanalizacji  „Star-Wik”  spółka  z  ograniczoną 

odpowiedzialnością  -  wystawia  rachunki  w  imieniu  i  na  rzecz  Gminy  Miejskiej  - 
przekazując uzyskaną należność bezpośrednio na konto Gminy Miejskiej.

§ 4
Zarząd  Miejski  ustali  z  Przedsiębiorstwem  Wodociągów  i  Kanalizacji  „Star-Wik” 
szczegółowe zasady przekazywania należności.

§ 5
1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1994 r.
2.Uchwała  podlega  ogłoszeniu  dwukrotnie  w  prasie  lokalnej  oraz pięciokrotnie  w 

Starogardzkiej Telewizji Kablowej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
       Starogardu Gdańskiego

 Grażyna Hoppe



UCHWAŁA Nr 49/08/93
Zarządu Miejskiego - Zgromadzenie Wspólników Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji „Star-Wik” spółka z o.o. w Starogardzie 

Gdańskim z dnia 26 sierpnia 1993 r.
w sprawie postępowania w przedmiocie odprowadzania ścieków

Na podstawie art. 30, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
16, poz. 95 z późn. zm.) oraz w związku z § 15 umowy spółki z dnia 23 października 1991 r. 
oraz § 1 uchwały Nr XXIII/176/92 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 30 stycznia 
1992 r. w sprawie ustalenia składu Zgromadzenia Wspólników, uchwala się co następuje:

§ 1
1.W związku z powtarzającymi się przypadkami odprowadzania ścieków z nieruchomości 

nie podłączonych do kanalizacji  sanitarnych, bezpośrednio do ziemi lub do urządzeń 
podziemnych  służących  do  odprowadzania  wód  opadowych,  Zgromadzenie 
Wspólników  Przedsiębiorstwa  Wodociągów  i  Kanalizacji  „Star-Wik”  spółka  z  o.o. 
zobowiązuje Zarząd Spółki, do zawarcia porozumienia z odbiorcami nie podłączonymi 
do  kanalizacji  sanitarnej,  w  kierunku  ustalenia  ceny  za  ścieki  w  wysokości 
odpowiadającej  ilości  pobranej  wody  wg.  wskazań  wodomierza,  pomniejszoną  o 
wywiezioną ilość ścieków udokumentowaną rachunkami, w wysokości 150% (słownie: 
sto pięćdziesiąt) za 1 m3 ścieków.

2. Zmiany umów należy dokonać z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1994 r.

§ 2
1.Uzyskana  kwota,  w  sposób  określony  w  §  1,  stanowi  dochód  Gminy  Miejskiej, 

przeznaczony  na  budowę  kanalizacji  ściekowej  na  terenie  miasta  Starogardu 
Gdańskiego.

2. Spółka wystawia rachunki, w przedmiocie określonym w § 1, w imieniu i na rzecz Gminy 
Miejskiej, przekazując należność po potrąceniu prowizji na konto Gminy Miejskiej.

3. Ustala się za czynności,  o których mowa w ust.  2 prowizję dla Spółki,  której  zasady i 
wysokości ustali porozumienie między Zarządem Spółki a Zarządem Miejskim.

§ 3
W  zakresie  uregulowanym  niniejszą  uchwałą,  nie  stosuje  się  postanowień  uchwały  Nr 
50/12/92 Zarządu Miejskiego - Zgromadzenia Wspólników Przedsiębiorstwa Wodociągów i 
Kanalizacji  „Star-Wik”  spółka  z  o.o.  z  dnia  3  grudnia  1992  r.  zmieniającej  uchwałę  Nr 
18/04/92 z dnia 25 kwietnia 1992 r. w sprawie zasad ustalenia cena za wodę i odprowadzanie 
ścieków.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Podpisy członków Zarządu:
1) Paweł Głuch .............................................
2) Stefan Rajkowski .....................................
3) Joanna Data .............................................
4) Jarosław Deska ........................................
5) Paweł Piotr Janikowski ............................
6) Ryszard Halasz ........................................


